Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0456/2024
Em, 10 de junho de 2024

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO ALTERAR A
NOMENCLATURA DO CARGO DE VIGIA PARA
GUARDA PATRIMONIAL INTERNO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando a implantação da guarda patrimonial, alterando a
nomenclatura do cargo de vigia para guarda patrimonial interno.

Sala das Sessões, em 10 de junho de 2024.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
VICE-PRESIDENTE

JUSTIFICATIVA

Conforme a Legislação Municipal, a Guarda Patrimonial será uniformizada,
integrada á estrutura organizo nacional da Secretaria Municipal de Segurança Pública e
Cidadania. Com a oficialização, ficam transformados em Guardas Patrimoniais os
ocupantes do Cargo de Vigia. Com essa medida e cumprida todas as formalidades
legais, o cargo de vigia, previsto em Lei Municipal, será extinto em sua totalidade.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo